
Příloha č. 2 k dodatečným informacím č. 1 - 3 
 

 
 

Odp. 3.1. 

Projektant při stanovení parametrů rámů profilových systémů zvolil tuto stavební hloubku 

vzhledem k možnosti budoucího bezproblémového výměně izolačních dvojskel za izolační 

trojskla. Zadavatel má právo určit podmínky a parametry tak, jak byly v předmětném odstavci 

uvedeny. Z hlediska požadavků EPBD II, které jsou v současné době implementovány do 

legislativy České republiky je v zájmu investora předepsat k použití takové materiály, které jsou 

trvale zabudovány do stavby, jež vyhoví těmto budoucím požadavkům. Předepsané parametry 

jsou pak schopni splnit všichni výrobci oken v České republice, tudíž není důvod předpokládat 

jakoukoliv konkurenční výhodu nebo diskriminaci. 

 

 

………  

 

Odp. 3.2. 

Projektant při stanovení parametrů rámů profilových systémů zvolil tento parametr, pro stanovení 

kvalitativních rovnocenných podmínek. S přihlédnutím k stavu technologií tvorových výplní a 

budoucím požadavkům Českých zákonů a norem na veřejné budovy je tento parametr relevantní a 

opodstatněný. Tak jak sami uvádíte lze celkového parametru součinitele prostupu tepla otvorovou 

výplní dosáhnout např. dvoukomorovým profilem se stavební hloubkou 56 mm a izolačním 

dvojsklem s vynikajícími tepelně technickými vlastnostmi. Zadavatel má proto právo určit 

podmínky a parametry tak, jak byly v předmětném odstavci uvedeny. Z hlediska požadavků 

EPBD II, které jsou v současné době implementovány do legislativy České republiky je v zájmu 

investora předepsat k použití takové materiály, které jsou trvale zabudovány do stavby, jež vyhoví 

těmto budoucím požadavkům. Předepsané parametry jsou pak schopni splnit všichni výrobci oken 

v České republice, tudíž není důvod předpokládat jakoukoliv konkurenční výhodu nebo 

diskriminaci. 

 

 

 



Příloha č. 2 k dodatečným informacím č. 1 - 3 
 

 
 

Odp. 3.3. 

Tyto podmínky se nevylučují, navíc ČSN 746077 definuje v odstavci umístění kotvicích prvků 

vzdálenost kotvících bodů od vnitřního rohu rámu a sloupku cca. 150 mm. Když k tomuto 

připočteme vnitřní pohledovou výšku rámu 40 – 60 mm dostáváme se k námi uváděným 200 mm 

od každého rohu okna. Odpovědnost za zabudování otvorové výplně do stavby je plně na 

zhotoviteli. 

 

 
 

Odp. 3.4. 

Doložení průběhu izotherm musí být provedeno pro zdivo z pórobetonových tvárnic 250mm a 

rám pozice O01 a složené zdivo z CD 140 mm, 20 mm vzduchové mezery a plynosilikátu 90mm a 

rám pozice O01.  

 

 

 



Příloha č. 2 k dodatečným informacím č. 1 - 3 
 

……… 

 
 

 

Odp. 3.5. 

Jedná se o projektovou dokumentaci zpracovávanou před platností ČSN 74 6077, a tudíž 

nevhodnou formulaci, avšak na podstatě věci nic neměnící. Vyhláška 268/2009Sb. ve znění 

změny 20/2012Sb. požaduje zajistit výměnu vzduchu v pobytových místnostech. Protože se na 

předmětné akci nebudou provádět vzduchotechnická opatření, přiřadil projektant tuto výměnu 

vzduchu k oknům. Čím jiným by také měla být zajištěna výměna vzduchu. ČSN 730540-2 pak má 

ve svých požadavcích jasně specifikovanou nutnost výměny vzduchu v místnostech a opět pokud 

nejsou prováděna vzduchotechnická opatření k zajištění nucené výměny vzduchu, musí být toto 

zajištěno přirozenou výměnou vzduchu. Proto bylo uvedeno v zadávací dokumentaci, že pokud 

budou k této výměně vzduchu použity větrací klapky musí být tyto umístěny mimo okna, tak aby 

nezhoršovaly jejich vlastnosti.  

 

Je plně v kompetenci uchazeče aby navrhl a posléze doložil způsob, jakým hodlá zajistit splnění 

požadavků výše uvedených zákonů a norem.  Z hlediska zákona 137/2006 Sb. nelze předepsat 

konkrétní řešení, byť je možné v několika variantách..  

 

Pro splnění podmínek vyhlášky 268/2009Sb. ve znění změny 20/2012Sb. §11 je dostačující 

prokázat výměnu vzduchu při tlakovém spádu 4 - 10Pa v rozsahu odstavce 5: 

„Pobytové místnosti musí mít zajištěno dostatečné přirozené nebo nucené větrání a musí být 

dostatečně vytápěny s možností regulace vnitřní teploty. Pro větrání pobytových místností musí 

být zajištěno v době pobytu osob minimální množství vyměňovaného venkovního vzduchu 25 

m3/h  na osobu, nebo minimální intenzita větrání 0,5 1/h.“ 

 

Při návrhu opatření je nutno brát v potaz předepsané akustické vlastnosti otvorových výplní, které 

nesmí být navrženým řešením znehodnoceny. 

 

 



Příloha č. 2 k dodatečným informacím č. 1 - 3 
 

 
Odp. 3.6. 
Upřesnění výtahů: 

Objekt                  počet stanic       zdvih                     rozměr šachty 

Poliklinika           4/4                         9,9 m                    1,8 m x 1,8 m 

                               4/4                         9,9 m                    1,8 m x 1,8 m 

Monoblok          10/10                    29,7m                   1,8 m x 1,8 m 

                               10/10                    29,7m                   1,8 m x 1,8 m 

                               10/10                    29,7m                   1,8 m x 1,8 m 

                               10/10                    29,7m                   1,8 m x 1,8 m 

Blok II                   7/7                         19,8 m                  1,5 m x 2,7 m 

                               7/7                         19,8 m                  1,5 m x 2,7 m 

 


		2014-05-20T16:05:31+0200
	Ing. Mirka Sadílková




